
 

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ БАКСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА» КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» С.П. БАКСАНЕНОК БАКСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ   

тел. (866-34) 36-1-49 e-mail: sosh-1-baksanenok@yandex.ru  ИНН/КПП 0701004518/070101001 ОГРН 1020700509048 

                                                                                                                 07 сентября  2020г. 

 

 

 

 

ПРИКАЗ  

№110 

 

Об организации и проведении независимой оценки  

качества условий осуществления образовательной  

деятельности в МОУ СОШ№1 с.п. Баксаненок в 2020 году 

 

     На основании приказа Министерства просвещения и науки Кабардино-

Балкарской Республики №22-01-05/5514 от 17.06.2020 года, в соответствии с 

Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

17.04.2018г. №457 «Об утверждении формы обязательного публичного отчёта 

высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя 

высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской 

Федерации) о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг 

организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального 

обслуживания, представляемого в законодательный (представительный) орган 

государственной власти субъекта Российской Федерации, и формы плана по 

устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий 

оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 

социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной 

экспертизы» и приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

13.03.2019 г. № 114 «Об утверждении показателей характеризующих общие 

критерии оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам, общеобразовательным программам среднего 

профессионального образования, основным программам профессионального 

обучения, дополнительным общеобразовательным программам»,- 

Приказываю: 

1. Организовать проведение независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности МОУ СОШ №1 с.п. 

Баксаненок в 2020 году. 



2. Возложить ответственность за обеспечение достоверности, полноты и 

своевременности размещения информации по проведению независимой 

оценки качества, о результатах независимой оценки качества, планах по 

устранению выявленных замечаний в ходе проведения независимой оценки 

качества на сайте телекоммуникационной сети Интернет на Штымову Ю.А.– 

ответственного за ведение школьного сайта. 

3. Назначить ответственным за сопровождение граждан с ОВЗ по ОУ и 

прилегающей территории Абрегову Д.А.– педагога-психолога. 

4. Заместителю директора по УВР Дударовой С.А.: 

 обеспечить содействие организации-оператору по проведению 

независимой оценки качества в проведении установленных 

законодательством мероприятий в установленные сроки; 

 поддерживать в актуальном состоянии в соответствии с действующим 

законодательством информационных материалов, размещаемых на 

стендах в помещении и официальном сайте образовательной 

организации в сети Интернет, в отношении которых проводится 

независимая оценка качества. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор                                               Л.М. Тяжгов 

 


